
 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А  

 
11 ноември 2022 (петок) – 14:00ч 

 
14.00-14.30 Регистрација на учесниците  

14.30-15.00 Отварање   

15.00-15.20 Преглед на фетална анатомија 
во прв триместер- протокол 
на WAPM/PMF во  клиничка 
пракса 

Cihat Sen 

15.20-15.40 Скрининг во прв триместер на 
анеуплодии- Каде сме сега? 

Mar Gil 

15.40-16.00 Фетални малформации во прв 
и втор триместер 

Ana Daneva- Markova  

16.00-16.20 Зголемена нухална 
транслуценца во ерата на 
cfDNA 

Mar Gil 

16.20-16.30 Дискусија Cihat Sen 

16.30-17.00 Пауза за ручек  

17.00-17.20 Глава и мозочни структури-
Анатомија во прв триместар 

 Nicola Volpe 

17.20-17.40 Рбет-Анатомија во прв 
триместар 

Nicola Volpe 

17.40-18.00 Лицеви структури- Анатомија 
во прв триместер 

Valentina De Robertis 

18.00-18.15 Дискусија Cihat Sen 

18.15-19.00 Како се изведува? (Hands-on) Cihat Sen 

19.00-19.30 Симпозиум 4UPharma 

19.30-20:00 Коктел и Гудачки квартет  

 

СКРИНИНГ ВО ПРВ ТРИМЕСТАР ОД БРЕМЕНОСТА  

11-12 ноември 2022, хотел Мериот - Скопје  

дводневен курс во организација на  
Светската асоцијација за перинатална медицина  

во координација со  
Македонската асоцијација за фетална медицина 

акредитирано од МЛД и ЛКРСМ 

 



 
12 ноември 2022 (сабота) – 09:00ч 

 

09.00-09.20 Врат и граден кош: Анатомија 
во прв триместер 

Themis Dagklis 

09.20-09.40 Eкстремитети: Анатомија во 
прв триместер 

Themis Dagklis 

09.40-10.00 Фетално срце- Анатомија во 
прв триместер 

Valentina De Robertis 

10.00-10.15 Дискусија Nicola Volpe 

10.15-11.00 Како се изведува? (Hands-on) Nicola Volpe 

11.00-11.30 Кафе пауза  

11.30-11.50 Уринарен тракт и гениталии Petya Chaveeva 

11.50-12.10 Гастро-интестинален тракт и 
абдоминален зид 

Mar Gil 

12.10-12.30 Преглед во прв триместер кај 
близначка бременост 

Petya Chaveeva 

12.30-12.45 Дискусија Ана Данева-Маркова 

12.45-13.30 Како се изведува? (Hands-on) Ана Данева-Маркова 

13:30- 14:30 Ручек   

 

 

Котизација за учество 70,00 ЕУР (4350,00 МКД) / специјалисти 

50,00 ЕУР (3100,00 МКД)/специјализанти (шифра на купон 2022mafm3) 

Со секоја уплатена котизација следува годишно членство за Македонската 

асоцијација за фетална медицина за 2022 година. 

 ЛИНК ЗА РЕГИСТРАЦИЈА  

 

 

П О Д Д Р Ж А Н О  О Д  

 

 

 

https://kme.mld.mk/course/2022mafm3/



